
 
Новояворівський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №3 

Новояворівської міської ради 

 

       НАКАЗ 

  14.10.2022                                                                                           № 01-10-147 

 

Про проведення самооцінювання  

освітньої діяльності закладу за напрямом 

 «Cистема оцінювання здобувачів освіти»  

у 2022-2023 навчальному році 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41) та «Про повну загальну 

середню освіту» (стаття 42), керуючись рекомендаціями з побудови 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти в закладі, з метою постійного 

підвищення якості освітньої діяльності, забезпечення відкритої прозорої і 

зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести самооцінювання якості освітньої діяльності закладу за напрямом 

«Система оцінювання здобувачів освіти» в термін з  14 жовтня 2022 по 31 травня 

2023р. 

2. Призначити Кобак В.А. - заступника керівника закладу  з навчально-виховної 

роботи , відповідальною за проведення самооцінювання за напрямом «Система 

оцінювання здобувачів освіти»  та координатором  робочої групи . 

3. Затвердити відповідальних осіб зі складу робочої комісії за проведення 

вивчення та оцінювання якості освітньої діяльності  за напрямом «Система 

оцінювання здобувачів освіти», а саме: 

Вимоги Критерії оцінювання Відповідальний 



Вимога 2.1. Наявність 

відкритої, прозорої і 

зрозумілої для 

здобувачів освіти 

системи оцінювання їх 

навчальних досягнень 

2.1.1. Здобувачі освіти 

отримують від 

педагогічних 

працівників інформацію 

про критерії, правила та 

процедури оцінювання 

навчальних досягнень 

Юнко Н.А. – заступник 

керівника 

 2.1.2. Система 

оцінювання в закладі 

освіти сприяє реалізації 

компетентнісного 

підходу до навчання 

Кобак В.А. .- заступник 

керівника 

 2.1.3. Здобувачі освіти 

вважають оцінювання 

результатів навчання 

справедливим і 

об’єктивним 

Павлусь Л.М. – 

практичний психолог 

Вимога 2.2. 

Застосування 

внутрішнього 

моніторингу, що 

передбачає 

систематичне 

відстеження та 

коригування 

результатів навчання 

кожного здобувача 

освіти 

2.2.1. У закладі освіти 

здійснюється аналіз 

результатів навчання 

здобувачів освіти 

Давидюк Н.З.- 

заступник керівника 

 2.2.2. У закладі освіти 

впроваджується система 

формувального 

оцінювання   

 

Кобак В.А. .- заступник 

керівника 

Вимога 2.3. 

Спрямованість 

системи оцінювання на 

формування у 

2.3.1. Заклад освіти 

сприяє формуванню у 

здобувачів освіти 

відповідального 

Юнко Н.А. – заступник 

керівника 



здобувачів освіти 

відповідальності за 

результати свого 

навчання, здатності до 

самооцінювання 

ставлення до результатів 

навчання 

 

 

2.3.2. Заклад освіти 

забезпечує 

самооцінювання та 

взаємооцінювання 

здобувачів освіти 

Павлусь Л.М. – 

практичний психолог 

 

4. Робочій групі: 

   4.1. Об’єктивні результати самооцінювання якості освіти та якості освітньої 

діяльності  закладу узагальнювати у відповідності до вимог. 

   4.2. Для вивчення напряму «Cистема оцінювання здобувачів освіти» чітко 

визначити індикатори, методи та джерела отримання інформації для кожного 

критерію, використовуючи, як зразок, матеріали  «ВСЗЯО: Абетка директора». 

   4.3.У процесі самооцінювання якості освітньої діяльності у закладі 

використовувати такі методи збору інформації, інструменти та джерела 

отримання інформації: 

  - вивчення документації; 

  - спостереження; 

  - опитування (анкетування, індивідуальне та групове інтерв’ю, фокус-групи); 

  - моніторинг проведення уроків; 

  - аналіз даних та показників, які впливають на освітню діяльність. 

   4.4.Для визначення рівнів самооцінювання системи оцінювання здобувачів 

освіти використовувати чотири рівні: 

- високий; 

- достатній; 

- рівень, що вимагає покращення; 

- низький. 



   4.5. Оцінювати рівень вивчення системи оцінювання здобувачів освіти за 

особисто обраним підходом до самооцінювання: кількісним, описовим або 

комбінованим, тобто поєднання кількісного й описового. 

   4.6.Узагальнену інформацію про проведення вивчення і оцінювання системи 

оцінювання здобувачів освіти закладу освіти підготувати у паперовому та 

електронному вигляді у формі звітів, презентацій, схем, таблиць, гістограм тощо 

в термін до 01.06.2023р. 

 

   4.7.Узагальнити  письмові рекомендації та пропозиції щодо вдосконалення 

діяльності закладу за результатами самооцінювання та спостереження за 

системою оцінювання здобувачів освіти та розглянути їх на засіданні 

педагогічної ради в термін до 01.06.2023р. 

 

5.За результатами самооцінювання в термін до 10.06.2023 р. підготувати 

висновки, які будуть складовою звіту про діяльність закладу та визначити шляхи 

вдосконалення освітньої діяльності, які стануть частиною річного плану роботи 

закладу на наступний навчальний рік. 

 

6. При складання річного плану роботи закладу на 2023-2024 навчальний рік 

виділити окремий розділ за результатами самооцінювання, як план 

вдосконалення, врахувавши необхідні критерії та індикатори. 

 

7. Звіт за результатами проведеного самооцінювання освітньої діяльності 

закладу за напрямом «Система оцінювання хдобувачів освіти»  розмістити  на 

веб-сайті закладу. 

. 

9.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Керівник                                  В.Гірка 

З наказом ознайомлені:    

Кобак В.А. 



Давидюк Н.З. 

Юнко Н.А. 

Павлусь Л.М. 

 

 


